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gelige multietnisering af samfundet er dette ikke 
en selvfølgelighed fremover, og der findes ikke 
nogen lov, som slår fast, at dansk er hovedspro- 
get her i landet. Det skal ej heller undervurde- 
res, at specielt engelsk i højere og højere grad 
indgår i det danske samfund. I Sverige har det 
svenske sprognævn, ifølge en artikel i »Svenska 
Dagbladet« den 19. juli 1999, længe arbejdet 
med at få gennemført en lovgivning, som sikrer 
det svenske sprogs stilling, og at konsekvenser- 
ne for sproget skal vurderes, hver gang det of- 
fentlige træffer en beslutning. Det almindelige 
sproglige forfald og den før nævnte multietni- 
ske kulturs fremgang i Danmark gør i spørge- 
rens øjne en sådan lovgivning nødvendig. Det 
er efter spørgerens opfattelse vor egen opgave 
at sørge for, at dansk forbliver et stærkt og 
levende sprog. Der er ikke andre, der hjælper os 
med det. 

Svar (12/ 8 99) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg er ikke enig i præmissen for spørgsmålet, 
således som den kommer til udtryk i begrundel- 
sen. 

Sprog er ikke en statisk -  evigt uforanderlig - 
størrelse. Det levende ord, sproget, udvikles, 
bruges og påvirkes i en levende, åben verden. 
Præcis som alt andet levende. Det gælder alle 
levende sprog i verden. Og deri ligger netop 
styrken. Også for det danske sprog, som efter 
min mening trives i bedste velgående. 

Spm. nr. S 2691 

Til justitsministeren (20/7 99) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Er der fra ministerens side efter den nyeste 
flugt fra en arrest taget initiativ til at få ændret 
ved sikkerheden i de samtalerum, der stilles til 
rådighed for anklagede/indsatte og deres advo- 
kater, så flugtmuligheder gennem vinduer ikke 
er til stede? 

Begrundelse 

Ved den seneste flugt fra en arrest skete det 
gennem et usikret vindue i et rum, hvor arre- 

stanten opholdt sig. Tidligere flugter er sket 
gennem andre vinduer, der ikke har været sik- 
ret, f.eks. på toiletter, eller ganske simpelt ved at 
arrestanten er sprunget gennem et vindue, der 
ikke har været sikret med stænger eller andet 
sikkerhedsudstyr. 

Svar (3/8 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg lægger til grund, at spørgeren sigter til en 
episode, der fandt sted i forbindelse med et rets- 
møde i Roskilde Tinghus, hvor en varetægtsar- 
restant flygtede ved et spring på ca. 6 meter ud 
af et vindue i rettens voteringslokale, hvor arre- 
stanten havde haft lejlighed til at tale i enrum 
med sin forsvarer. 

Jeg kan oplyse, at Politimesteren i Roskilde 
har meddelt Justitsministeriet, at de sikkerheds- 
mæssige forhold i den anledning har været 
drøftet med arrestforvareren og retspræsiden- 
ten, og at lokalet nu sikres med tremmer for vin- 
duerne. 

Spm. nr. S 2692 

Til justitsministeren (20/7 99) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren iværksætte for 
at gøre sikkerheden bedre i landets arrester, så 
mulighederne for flugt minimeres mest muligt, 
herunder sikring af gårde, vinduer, døre 
o.lign.?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen til spørgsmål nr. 
S 2691. 

Svar (30/7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
I forbindelse med det flerårige finanslovsforlig 
er der i 1999 afsat 50 mio. kr. ekstra til renove- 
ring og vedligeholdelse af Kriminalforsorgens 
bygningsmasse. I de næste 2 år er der afsat 60 
mio. kr. årligt, og i 2002 og 2003 er der afsat 70 
mio. kr. årligt til samme formål. 


